COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINACEIRA E CONTROLE

REQUERIMENTO Nº               , DE 2009
(Do Sr. LUIZ SÉRGIO)

Requer que a Comissão de Fiscalização
Financeira e Controle solicite cópia de Processo
junto à 3 ª Vara da Justiça Federal/DF.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com base no inciso XIV do artigo 24 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, que seja solicitada ao Sr. Juiz da 3ª Vara

da Justiça Federal/DF, cópia do Processo nº 2004.34.00.015909-5.

JUSTIFICAÇÃO

No dia 14 de maio último, esta comissão realizou audiência pública sobre a

participação da Agência Nacional de Petróleo na Administração das Pendências da Conta

Petróleo  devidas pela União.

Na audiência, o Diretor Geral da ANP esclareceu que o pagamento referente

aos subsídios nos anos de 2002 e 2003 aos Sindicatos havia sido homologado pela

Justiça Federal conforme Ação judicial dos Sindicatos contra a ANP.

Para melhor elucidação dos trabalhos dessa Comissão,  solicitamos cópia

do referido processo à Justiça Federal.

Sala das comissões,  em                                    de 2009.

 LUIZ SÉRGIO
Deputado Federal

PT/RJ